РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭ

Джаджэ районным и Финансовэ Управление

ПРИКАЗ
от « 9 » января 2020 года

 № 1

ст. Гиагинская
Об утверждении плана реализации основных мероприятий  муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»
В соответствии с постановлением  главы МО «Гиагинский район» от 27.08.2013 года  № 103 (в редакции от 18.11.2019г.) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Гиагинский район» их формировании, реализации, проведения оценки эффективности и ее критериях»
                                 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план реализации основных мероприятий муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления финансов - начальника бюджетного отдела управления финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» Андрусову Анну Евгеньевну.
Начальник управления финансов

администрации МО«Гиагинский район»

         И.Н. Поддубная
Приложение к приказу
Управления финансов
МО «Гиагинский район»
от 09.01.2020 г. № 1
План

реализации основных мероприятий муниципальной программы
МО «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, исполнитель основного мероприятия (мероприятия)
	Срок исполнения мероприятия
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022год

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»
	Всего
	2020-2024
	12201,0
	19912,6
	28425,1

	республиканский бюджет

	4735,8
	4735,8
	4735,8

	местный бюджет

	7465,2
	15176,8
	23689,3

	Подпрограмма 1.

Долгосрочное финансовое планирование

	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	0,0
	7700,0
	16000,0

	Основное мероприятие 1.1.

Нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение по вопросам долгосрочного бюджетного планирования
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»,

отраслевые (функциональные) органы администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1. Подготовка нормативных правовых актов МО «Гиагинский район» в вопросах долгосрочного бюджетного планирования
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Формирование бюджетной и налоговой политики МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	до 1 сентября 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.1.

Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	до 1 сентября 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Прогнозирование основных параметров бюджета МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	до 10 октября 2020 года
	0,0
	7700,0
	16000,0

	Мероприятие 1.3.1.

Подготовка проекта решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» о бюджете МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	до 15 ноября 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.2.

Утверждение решением Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» о бюджете МО «Гиагинский район» на очередной и плановый период условно утвержденных расходов
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	декабрь 2020 года
	0,0
	7700,0
	16000,0

	Основное мероприятие 1.4.

Мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет МО «Гиагинский район» и бюджеты сельских поселений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.1.

Проведение анализа динамики поступлений в бюджет  МО «Гиагинский район» и бюджеты сельских поселений налоговых и неналоговых доходов  и состояние задолженности по платежам в бюджеты всех уровней
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.2.

Проведение оценки обоснованности и задолженности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	до 1 августа 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.

Разработка направлений увеличения поступлений в консолидированный бюджет МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5.1.

Реализация плана мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.

Использование программно-целевых принципов формирования расходов бюджета МО «Гиагинский район»

	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6.1.

Подготовка нормативных правовых актов в части развития программно-целевых принципов формирования бюджета МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7. Обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.7.1. Подготовка и публикация брошюр «Бюджет для граждан»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.7.2. Ведение официального сайта Управления финансов администрации  МО «Гиагинский район» с размещением информации о текущей деятельности управления финансов администрации  МО «Гиагинский район»

	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

Управление муниципальным долгом  МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Нормативное правовое регулирование в сфере управления муниципальным долгом МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

Планирование объема и структуры муниципального долга
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

Обслуживание муниципального долга МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.

Мониторинг состояния муниципального долга МО «Гиагинский район» и сельских поселений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.1.

Учет и регистрация долговых обязательств МО «Гиагинский район»в Муниципальной долговой книге МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.2.

Предоставление в Министерство финансов Республики Адыгея информации о долговых обязательствах, отраженных в Муниципальной долговой книге МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года, ежемесячно до 6 числа, следующего за отчетным
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Всего

	6428,8
	6428,8
	6428,8

	республиканский бюджет

	4735,8
	4735,8
	4735,8

	местный бюджет

	1693,0
	1693,0
	1693,0

	Основное мероприятие 3.1.

Нормативное правовое регулирование по вопросам межбюджетных отношений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.1.

Подготовка проекта постановления «О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения сельскими поселениями требований бюджетного законодательства»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.2.

Подготовка проекта постановления о порядке предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов сельским поселениям
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	1 квартал 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	6428,8
	6428,8
	6428,8

	Мероприятие 3.2.1.

Перечисление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года, (ежемесячно)
	6428,8
	6428,8
	6428,8

	Основное мероприятие 3.3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.1. Перечисление дотаций бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года, (ежеквартально)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4.

Предоставление бюджетных кредитов из бюджета МО «Гиагинский район» бюджетам сельских поселений
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.4.1.

Рассмотрение обращения о предоставлении бюджетного кредита из бюджета МО «Гиагинский район» бюджетам сельских поселений, заключение договора о его предоставлении и осуществление контроля за его возвратом
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.4.2.

Ведение реестра предоставленных бюджетных кредитов сельским поселениям
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5.

Мониторинг и оценка качества управления муниципальными финансами
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.5.1.

Проведение ежеквартального мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения сельскими поселениями требований бюджетного законодательства с опубликованием результатов на официальном сайте Управления финансов МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.5.2.

Проведение годовой оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения сельскими поселениями требований бюджетного законодательства с опубликованием результатов на официальном сайте Управления финансов МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	до 1 апреля 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

	5772,2
	5783,8
	5996,3

	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение реализации муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Управление муниципальными  финансами»   посредством  выполнения ее целей, задач и  целевых показателей
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.1. Подготовка проекта решения Совета народных депутатов  МО «Гиагинский район» «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  МО «Гиагинский район» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.2. Подготовка проектов  постановлений «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета МО «Гиагинский район» и годовому отчету об исполнении бюджета МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	апрель,
ноябрь
2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.3. Подготовка проекта  постановления о внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 19.02.2018г.№42 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	декабрь
2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.4. Принятие приказа управления финансов МО «Гиагинский район» об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	до 1 августа 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.5. Подготовка проектов решений Совета народных депутатов  МО «Гиагинский район» об утверждении отчетов об исполнении бюджета  МО «Гиагинский район» за квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	до 1 мая,
до 1 августа, до 1 ноября  2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.6. Подготовка проекта годового отчета об исполнении бюджета МО «Гиагинский район» за отчетный финансовый год
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	до 1 апреля  2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.7. Составление, утверждение и ведение сводной бюджетной росписи бюджета МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.8. Осуществление контроля при санкционировании оплаты денежных обязательств
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.9. Составление бюджетной отчетности, в том числе отчетов об  исполнении бюджета МО «Гиагинский район»  и консолидированного бюджета МО «Гиагинский район», а также предоставление в Министерство финансов Республики Адыгея отчетности об исполнении консолидированного бюджета МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.10. Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов администрации МО «Гиагинский район»
	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»
	в течение 2020 года
	5772,2
	5783,8
	5996,3

_1054467059.doc
[image: image1.png]